

Antreprenor I.I. "Gamureac Alexandru"
 (denumirea)

Investitor Consiliul Raional Glodeni
 (denumirea)

Obiect **Reparatia drumului L-229 G57
 Ciuciulea -Dusmani-Limbenii Vechi ,
 raionul Glodeni (Etapa III
 PC13+50.0....PC20+00.0)**

Valoarea lucrarilor executate **529,798.01 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe august an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament PC13+50.....PC20+00				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Decaparea pamintului vegetal h=0.1m)	100 m3	1.4400	<u>1,678.650</u> 0.000	<u>2,417.256</u> 0.000
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (K=2.0)	100 m3	1.4400	<u>1,488.000</u> 0.000	<u>2,142.720</u> 0.000
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Impingerea pamintului decapat anterior -Rambleu)	100 m3	4.8500	<u>1,678.650</u> 0.000	<u>8,141.452</u> 0.000
4	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste	100 m3	4.8500	<u>1,488.000</u> 0.000	<u>7,216.800</u> 0.000

1	2	3	4	5	6	7
		distanța prevăzută, teren catg. II (K=2.0)				
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. III (Platforma drumului)	100m2	47.1600	145.080 0.000	6,841.964 0.000
		Total	Lei			26,760.192
		Total capitol: Inclusiv salariu				26,760.192
		2. Sistemul rutier				
		2.1. Supralargirea -partii carosabile PC13,50 - PC 20+00				
6	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (decaparea covatei de supralargire)	100 m3	1.1200	855.000 0.000	957.600 0.000
7	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 2 km	t	207.4000	8.323 0.000	1,726.138 0.000
8	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3	1.1200	175.393 30.589	196.440 34.260
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris (h= 10 cm)	m3	44.8500	278.882 12.746	12,507.862 571.636
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire (h=0.15m)	m3	67.2800	461.198 50.982	31,029.414 3,430.069
		Total	Lei			46,417.454

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				46,417.454 4,035.965
		2.2. Amenajarea sistemului rutier PC13+50- PC 20+00				
11	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite: fara adaos de material	100m2	47.1600	1,987.055 474.133	93,709.508 22,360.093
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15m) strat de ranfonsare si egalizare	m3	495.0000	461.198 50.982	228,293.163 25,236.090
		<i>Total</i>	Lei			322,002.671
		Total capitol: Inclusiv salariu				322,002.671 47,596.183
		<i>Total</i>	Lei			368,420.125
		Total capitol: Inclusiv salariu				368,420.125 51,632.148

		Total	Lei	395,180.32
		Alocari in fondul social si medicina	24 %	12,391.72
		Total		407,572.04
		Regie	6.2 %	25,269.47
		Total		432,841.51
		Beneficiu de deviz	2 %	8,656.83
		Total		441,498.34
		TVA	20 %	88,299.67
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		529,798.01 51,632.15

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

I.I. "Gamureac Alexandru"

(denumirea)

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Glodeni

(denumirea)

Consiliul Raional Glodeni

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor I.I. "Gamureac Alexandru"
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Glodeni
(denumirea)

Obiect **Reparatia drumului L-229
G57 Ciuciulea -Dusmani-
Limbenii Vechi , raionul
Glodeni (Etapa III
PC13+50.0....PC20+00.0)**

Valoarea lucrarilor executate **270,397.39 Lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea podetelor (PC13+67,5: PC17+99.0)				
1	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	7.4200	344.128 344.128	2,553.433 2,553.433
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3	0.0742	855.256 0.000	63.460 0.000
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	13.7300	8.323 0.000	114.268 0.000
4	TsC51B	Lucrari de descarcare.	100 m3	0.0742	175.485 30.580	13.021 2.269
5	PJ06B	Darimarea betoanelor armate din platelaje, bolti, arce, cadre, cuzineti, ziduri intoarse fara exploziv, cu ciocan	m3	4.7000	808.384 501.323	3,799.407 2,356.218

1	2	3	4	5	6	7
		cu aer comprimat (Darimarea constructiilor existente)				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurilor)	100 m3	0.0470	855.404 0.000	40.204 0.000
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	11.7500	8.321 0.000	97.777 0.000
8	TsC51B	Lucrari de descarcare.	100 m3	0.0470	175.404 30.553	8.244 1.436
9	DI122 K=0.8	Demontarea podetelor tubulare, inaltimea rambleului pina la 3.0 m pentru edificii artificiale la drumuri (din norma sint excluse materialele) K=0.8	m3	20.5500	1,177.408 543.808	24,195.734 11,175.254
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurilor)	100 m3	0.2055	855.046 0.000	175.712 0.000
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (da'ini'de'di'ae' ad'oj'a a'at'ina'na'ae'ae ad'oc'm'ia'ua'ni'nd' 10 i ia da'ni'ny'ie'a 3 e')	t	49.3200	9.463 0.000	466.721 0.000
12	TsC51B	Lucrari de descarcare.	100 m3	0.2055	175.377 30.599	36.040 6.288
13	PJ01A	Darimarea cu mijloace mecanice a zidariilor de	m3	6.8300	404.999 347.527	2,766.142 2,373.612

1	2	3	4	5	6	7
		piatra bruta, zidite cu mortar de ciment, din elevatii, fundatii, radiere, pereuri, sferturi de con sub nivelul solului (demolarea fundatiei)				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurilor)	100 m3	0.0683	855.139 0.000	58.406 0.000
15	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (đàíñĩđẽđĩâẽà ãđójà àâĩñâĩñâãẽãẽ ãđóçĩĩãúáĩĩñũđ 10 í ìà ãññĩĩýĩẽ 2 ẽ)	t	16.3900	8.322 0.000	136.401 0.000
16	TsC51B	Lucrari de descarcare.	100 m3	0.0683	175.373 30.600	11.978 2.090
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Asternerea in spatele bordurii si taluzuri)	m3	13.8000	26.341 26.341	363.502 363.502
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Óĩẽĩĩáĩẽ ãõãĩẽçẽđĩããĩĩẽ đãáĩãẽĩẽ 150-200 ẽã ìãñũĩẽ ññẽããĩãããẽũĩũẽ	100 m3	0.1400	1,741.679 749.436	243.835 104.921

1	2	3	4	5	6	7
		ñëïÿè 20-30 ñ îèùèîîé, áâç ïîèèâêè èàæäîîî ñëïÿ, óîèîîáîèÿ âûîîèÿğññÿ èç íâñâyçîîîî äðójà)				
		Total	Lei			35,144.285
		Total capitol: Inclusiv salariu				35,144.285 18,939.023
		2. Constructia podetelor cadru 1.0 x 1.0 m PC17+99.00				
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei rutiera existenta h med=40cm	m3	6. 0000	423.802 135.952	2,542.815 815.712
20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurilor)	100 m3	0. 0600	855.000 0.000	51.300 0.000
21	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	13. 2000	8.323 0.000	109.860 0.000
22	TsC51B	Lucrari de descarcare.	100 m3	0. 0600	175.250 30.583	10.515 1.835
23	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuïat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II (Executia covatei)	100 m3	0. 0420	972.619 0.000	40.850 0.000
24	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1. 8000	274.453 274.453	494.016 494.016
25	TsC54B	Strat de fundatie din	m3	2. 5100	449.980	1,129.451

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta LA30 fr. 16-32 mm			84.120	211.142
26	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25, XF4; XD3; XC4 la edificiile artificiale (Fundatia podetului sub corpul inelenelor podetului h=0.3 m)	m3	4.8700	2,237.031 271.054	10,894.341 1,320.034
27	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	66.8400	107.714 80.721	7,199.632 5,395.425
28	PD04A	Montarea armaturilor d-8 A500	kg	312.0000	22.925 7.647	7,152.538 2,385.958
29	DI119	Fabricare podet 1.0x1.0 m din beton monolit C30/37, XF4; XD3; XC4 la edificiile artificiale	m3	10.8000	2,197.538 271.054	23,733.414 2,927.386
30	DI125	Montarea sectiilor podetului 1.0 x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri ((materialul este aplicat in norma precedenta) (Se excluce materialul -- Capatul podetului tubular D 1,0 m))	m3	10.8000	877.542 276.152	9,477.457 2,982.447
31	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	34.0000	107.717 80.721	3,662.378 2,744.531
32	PD04A	Montarea armaturilor d- 12 A500	kg	120.0000	22.925 7.647	2,750.976 917.676
33	PD04A	Montarea armaturilor d-8 A500; A240	kg	45.4000	22.925 7.647	1,040.785 347.187
34	DI119	Fabricare podet 1.2x1.0 m x0.12 m din beton monolit C30/37, XF4;	m3	2.3000	2,197.532 271.054	5,054.323 623.425

1	2	3	4	5	6	7
		XD3; XC4 la edificiile artificiale (Sectioni de placi a podetului din beton monolit)				
35	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Placa este aplicata fara cost, costul placilor este calculat in norma precedenta)	m3	2. 3000	949.517 492.826	2,183.890 1,133.500
36	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	12. 0000	107.717 80.721	1,292.604 968.658
37	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg	63. 4800	22.925 7.647	1,455.267 485.451
38	PD04A	Montarea armaturilor A500	kg	40. 4800	22.925 7.647	927.996 309.563
39	DI119	Fabricare portal din beton monolit C30/37, XF4; la edificiile artificiale	m3	2. 3000	2,298.787 271.054	5,287.211 623.425
40	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portalul este aplicat fara cost, costul lor este calculat in normele precedente)	m3	2. 3000	877.555 276.153	2,018.376 635.151
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr 16-32mm	m3	0. 1180	450.068 84.102	53.108 9.924
42	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	26. 0000	107.717 80.721	2,800.642 2,098.759

1	2	3	4	5	6	7
43	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg	102.7000	22.925 7.647	2,354.377 785.378
44	DI119	Fabricarea aripilor din beton monolit C30/37, XF4; la edificiile artificiale	m3	2.3000	2,298.787 271.054	5,287.211 623.425
45	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Aripele sint aplicate fara cost, costul lor este calculat in normele precedente)	m3	2.3000	877.555 276.153	2,018.376 635.151
46	TsC54C	Strat de fundatie din amestec nisip-pietris h=20 cm	m3	0.4600	567.511 84.120	261.055 38.695
47	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg	3.1000	22.925 7.647	71.067 23.707
48	PD04A	Montarea armaturilor A500	kg	124.0000	22.925 7.647	2,842.675 948.265
49	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton C30/37, XF4; h=25 cm	m3	1.7800	2,158.801 290.598	3,842.666 517.264
50	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	5.5000	107.756 80.721	592.658 443.968
51	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	113.2800	192.078 47.923	21,758.615 5,428.725
52	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	56.6400	351.264 98.565	19,895.593 5,582.733
53	IzK01A	Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala,	t	0.1842	4,904.674 2,199.023	903.441 405.060

1	2	3	4	5	6	7
		vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII) (Êîîîîâêâ øâîâ îâêêâé)				
54	DI119	Fundatii monolite din mortar de ciment CEM-I 42.5 R	m3	0.5000	1,932.678 271.054	966.339 135.527
55	DI119	Fundatii monolite din beton C8/10 la edificiile artificiale (Umplerea timpanilor cu beton)	m3	1.2000	2,029.643 271.054	2,435.571 325.265
56	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris (h=10 cm)	m3	1.2000	408.873 12.746	490.647 15.295
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.15 m)	m3	6.0000	461.198 50.982	2,767.189 305.892
		Total	Lei			157,851.225
		Total capitol: Inclusiv salariu				157,851.225 43,645.555

	Total	Lei	192,995.60
	Alocari in fondul social si medicina	24 %	15,020.31
	Total		208,015.91
	Regie	6.2 %	12,896.99
	Total		220,912.90
	Beneficiu de deviz	2 %	4,418.26
	Total		225,331.16
	TVA	20 %	45,066.23
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		270,397.39 62,584.63

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
I.I. "Gamureac Alexandru"
(denumirea)

I.I. "Gamureac Alexandru"

Investitor
Consiliul Raional Glodeni
(denumirea)

Consiliul Raional Glodeni



Antreprenor I.I. "Gamureac Alexandru"
 (denumirea)

Investitor Consiliul Raional Glodeni
 (denumirea)

Obiect **Reparatia drumului L-229
 G57 Ciuciulea -Dusmani-
 Limbenii Vechi , raionul
 Glodeni (Etapa III
 PC13+50.0....PC20+00.0)**

Valoarea lucrarilor executate **1,672,100.17 Lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe noiembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari		U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valo inclusiv (col.5) (lei/L
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Sistemul rutier					
		1.1. Amenajarea sistemului rutier PC13+50- PC 20+00					
1	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (BCR 4,0 XF4; XC4; XD1; XM2, conform SN EN +A1 h=0,16 m)	m3	454. 0000	<u>2,569.860</u> 327.134	<u>1,166,716.458</u> 148,519.063	
2	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 16 cu L=750 mm si pasul 1000 mm	kg	473. 0000	<u>22.925</u> 7.647	<u>10,843.431</u> 3,617.173	
3	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 20 cu L=450 mm si pasul 650 mm (Rost transversal de comprimare cu pasul de 8.0 m si L=7.0- 8.88 m, capetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)	kg	530. 0000	<u>22.925</u> 7.647	<u>12,150.144</u> 4,053.069	
4	PD04A	Montarea ancorelor din	kg	560. 0000	<u>22.925</u>	<u>12,837.888</u>	

1	2	3	4	5	6	7
		armatura neteda A240 diam 22 cu L=500 mm si pasul 300 mm (Rost transversal de delatare cu pasul de 28.0 m si L=7.0- 8.88 m, capetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)			7.647	4,282.488
5	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A500 diam 10 cu L=4200 - 5500 mm (Rost transversal de delatare cu pasul de 28.0 m si L=7.0- 8.88 m, capetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)	kg	560. 0000	$\frac{22.925}{7.647}$	$\frac{12,837.888}{4,282.488}$
6	PD04A	Montarea ancorelor din armatura Bp500 diam 4 mm cu L=500 mm (Rost transversal de delatare cu pasul de 28.0 m si L=7.0- 8.88 m,)	kg	38. 0000	$\frac{23.425}{7.647}$	$\frac{890.142}{290.597}$
7	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 16 cu L=883 mm si pasul 500 mm (Capetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)	kg	863. 0000	$\frac{22.925}{7.647}$	$\frac{19,784.102}{6,599.620}$
8	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 8 mm cu L=4200- 5500 mm si pasul 250 mm	kg	367. 0000	$\frac{22.925}{7.647}$	$\frac{8,413.401}{2,806.559}$
		Total	Lei			1,244,473.454
		Total capitol: Inclusiv salariu				1,244,473.454 174,451.057
		Total	Lei			1,244,473.454
		Total capitol: Inclusiv salariu				1,244,473.454 174,451.057

	Total	Lei	1,244,473.47
	Alocari in fondul social si	24 %	41,868.25

1	2	3	4	5	6	7
		medicina				
		Total				1,286,341.72
		Regie	6.2 %			79,753.19
		Total				1,366,094.91
		Beneficiu de deviz	2 %			27,321.90
		Total				1,393,416.81
		TVA	20 %			278,683.36
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				1,672,100.17
						174,451.06

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

I.I. "Gamureac Alexandru"

Consiliul Raional Glodeni

(denumirea)

(denumirea)

I.I. "Gamureac Alexandru"

Consiliul Raional Glodeni

(funcția, numele, prenumele, semnatura)

(funcția, numele, prenumele, semnatura)



Antreprenor I.I. "Gamureac Alexandru"
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Glodeni
(denumirea)

Obiect **Reparatia drumului L-229
G57 Ciuciulea -Dusmani-
Limbenii Vechi , raionul
Glodeni (Etapa III
PC13+50.0....PC20+00.0)**

Valoarea lucrarilor executate **1,163,039.23 Lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
pe decembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier PC13+50- PC 20+00				
1	DA19A K=2.0	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Strat hidroizolant din folie de polietilena 100mk - 2 straturi: K=2.0; Se aplica norma la resursa 1.05)	m2	4, 550. 0000	18.008 6.458	81,935.126 29,382.626
2	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (BCR 4,0 XF4; XC4; XD1; XM2, conform SN EN +A1 h=0,16 m)	m3	284. 4900	2,569.859 327.134	731,099.236 93,066.493
3	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 16 cu L=750 mm si pasul 1000 mm	kg	296. 3000	22.925 7.647	6,792.618 2,265.395
4	PD04A	Montarea ancorelor din	kg	330. 7300	22.925	7,581.920

1	2	3	4	5	6	7
		armatura neteda A240 diam 20 cu L=450 mm si pasul 650 mm (Rost transversal de comprimare cu pasul de 8.0 m si L=7.0- 8.88 m, capetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)			7.647	2,529.192
5	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 22 cu L=500 mm si pasul 300 mm (Rost transversal de delatare cu pasul de 28.0 m si L=7.0- 8.88 m, capetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)	kg	349.1000	$\frac{22.925}{7.647}$	$\frac{8,003.047}{2,669.672}$
6	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A500 diam 10 cu L=4200 - 5500 mm (Rost transversal de delatare cu pasul de 28.0 m si L=7.0- 8.88 m, capetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)	kg	343.4800	$\frac{22.925}{7.647}$	$\frac{7,874.211}{2,626.695}$
7	PD04A	Montarea ancorelor din armatura Bp500 diam 4 mm cu L=500 mm (Rost transversal de delatare cu pasul de 28.0 m si L=7.0- 8.88 m,)	kg	23.0000	$\frac{23.425}{7.647}$	$\frac{538.770}{175.888}$
8	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 16 cu L=883 mm si pasul 500 mm (apetele ancorei unse cu bitum conform proiectului)	kg	539.7100	$\frac{22.925}{7.647}$	$\frac{12,372.743}{4,127.324}$
9	PD04A	Montarea ancorelor din armatura neteda A240 diam 8 mm cu L=4200- 5500 mm si pasul 250 mm	kg	229.5000	$\frac{22.925}{7.647}$	$\frac{5,261.241}{1,755.055}$
		Total	Lei	861,458.912		

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				861,458.912 138,598.840
		<i>Total</i>	Lei			861,458.912
		Total capitol: Inclusiv salariu				861,458.912 138,598.840

		Total	Lei	861,458.93
		Alocari in fondul social si medicina	24 %	33,263.72
		Total		894,722.65
		Regie	6.2 %	55,472.80
		Total		950,195.45
		Beneficiu de deviz	2 %	19,003.91
		Total		969,199.36
		TVA	20 %	193,839.87
				1,163,039.23
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		138,598.85

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
I.I. "Gamureac Alexandru"

(denumirea)

I.I. "Gamureac Alexandru"

(funcția, numele, prenumele, semnatura)



APROBAT:

Investitor
Consiliul Raional Glodeni

(denumirea)

Consiliul Raional Glodeni

(funcția, numele, prenumele, semnatura)



Antreprenor

I.I. "Gamureac Alexandru"
(denumirea)

Investitor

Consiliul Raional Glodeni
(denumirea)

Obiect

**Reparatia drumului L-229 G57
Ciuciulea -Dusmani-Limbenii
Vechi , raionul Glodeni (Etapa III
PC13+50.0....PC20+00.0)**

Valoarea lucrarilor executate **596,528.24 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe decembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament PC13+50.....PC20+00				
1	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea rambleului)	100 m3	4. 8500	<u>1,150.818</u> 0.000	<u>5,581.467</u> 0.000
2	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Din norma de exclus Autobasculante, tonaj pina la 7 t)	100 m3	5. 3800	<u>4,561.660</u> 3,228.860	<u>24,541.731</u> 17,371.267
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	995. 3000	<u>8.323</u> 0.000	<u>8,283.633</u> 0.000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5. 3800	<u>175.388</u> 30.589	<u>943.590</u> 164.570
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintului acostamente rambleiate)	100 m3	3. 1200	<u>855.000</u> 0.000	<u>2,667.600</u> 0.000
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t	t	577. 2000	<u>8.323</u> 0.000	<u>4,803.891</u> 0.000

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta de: 2 km				
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Acostamente rambleate)	100 m3	3. 1200	$\frac{1,150.812}{0.000}$	$\frac{3,590.533}{0.000}$
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea pamintului pentru consolidarea acostamentelor si taluzurilor cu pamint vegetal h-10 cm)	100 m3	2. 2600	$\frac{741.000}{0.000}$	$\frac{1,674.660}{0.000}$
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	316. 4000	$\frac{8.323}{0.000}$	$\frac{2,633.318}{0.000}$
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Asternerea pe taluzuri)	m3	226. 0000	$\frac{26.341}{26.341}$	$\frac{5,952.998}{5,952.998}$
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2. 2600	$\frac{1,741.681}{749.435}$	$\frac{3,936.198}{1,693.724}$
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	25. 2000	$\frac{826.227}{409.555}$	$\frac{20,820.910}{10,320.796}$
13	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (îîëëâêâ ââçîîîâ øëâîââë ñ øëñâđî)	100m2	25. 2000	$\frac{190.065}{56.080}$	$\frac{4,789.630}{1,413.221}$
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	14. 1500	$\frac{1,150.818}{0.000}$	$\frac{16,284.075}{0.000}$

1	2	3	4	5	6	7
		(4715.95m2)				
		Total	Lei			106,504.234
		Total capitol: Inclusiv salariu				106,504.234 36,916.576
		2. Sistemul rutier				
		2.1. Amenajarea sistemului rutier PC13+50- PC 20+00				
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (h=0.15m) strat de ranfonsare si egalizare	m3	212. 4000	<u>461.198</u> 50.982	<u>97,958.521</u> 10,828.577
16	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare (rost longitudinal)	m	650. 0000	<u>81.832</u> 13.595	<u>53,190.930</u> 8,836.880
17	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm (fara costul materialului)	m	650. 0000	<u>24.912</u> 9.347	<u>16,192.605</u> 6,075.355
18	Pret de piata	Mastic bituminos (0,156'3)	kg	218. 4000	<u>14.250</u> 0.000	<u>3,112.200</u> 0.000
19	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare (Rost transversal de comprimare)	m	503. 3500	<u>81.832</u> 13.595	<u>41,190.224</u> 6,843.144
20	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm (fara costul materialului)	m	503. 3500	<u>24.912</u> 9.347	<u>12,539.326</u> 4,704.661
21	Pret de piata	Mastic bituminos (0.02935 m3+0.302 m3)	kg	463. 9000	<u>14.250</u> 0.000	<u>6,610.575</u> 0.000
22	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare (Rost	m	183. 0400	<u>81.832</u> 13.595	<u>14,978.544</u> 2,488.465

1	2	3	4	5	6	7
		transversal de dilatare)				
23	Pret de piata	Material lemnos (scindura) cu L=7- 8,88 m, h=0,12m si grosimea 0,034	3 de lemn	0.7250	<u>4,300.000</u> 0.000	<u>3,117.500</u> 0.000
24	Pret de piata	Capac din cauciuc	buc	610.0000	<u>1.800</u> 0.000	<u>1,098.000</u> 0.000
25	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10o35h mm (fara costul materialului)	m	183.0400	<u>24.912</u> 9.347	<u>4,559.854</u> 1,710.820
26	Pret de piata	Mastic bituminos	kg	389.0600	<u>14.250</u> 0.000	<u>5,544.105</u> 0.000
27	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la piste aeroportuare (Rost transversal de comprimare cu pasul de 8,0 m si L= 7.00 - 8.88 m)	m	503.3500	<u>81.832</u> 13.595	<u>41,190.224</u> 6,843.144
28	Pret de piata	Material lemnos (scindura) cu L=7- 8,88 m, h=40 mm	3 de lemn	0.4027	<u>4,300.000</u> 0.000	<u>1,731.610</u> 0.000
29	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10o35h mm (fara costul materialului)	m	503.3500	<u>24.912</u> 9.347	<u>12,539.326</u> 4,704.661
30	Pret de piata	Mastic bituminos	kg	175.3500	<u>14.250</u> 0.000	<u>2,498.738</u> 0.000
		Total	Lei			318,052.282
		Total capitol: Inclusiv salariu				318,052.282 53,035.707
		Total	Lei			318,052.282
		Total capitol: Inclusiv salariu				318,052.282 53,035.707
		3. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere PC13+50.....PC20+00				
31	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc	6.0000	<u>614.342</u> 92.617	<u>3,686.054</u> 555.704
32	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din	buc	2.0000	<u>1,118.805</u> 37.387	<u>2,237.610</u> 74.774

1	2	3	4	5	6	7
		tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare 1.13.2)				
33	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare 3.23; 3.24)	buc	4.0000	965.485 37.387	3,861.940 149.548
34	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare 1,32,1; 1.32.2)	buc	2.0000	1,385.785 37.387	2,771.570 74.774
		Total	Lei			12,557.174
		Total capitol: Inclusiv salariu				12,557.174 854.800

	Total	Lei	
	Alocari in fondul social si medicina	24 %	437,113.72
	Total		21,793.70
	Regie	6.2 %	458,907.42
	Total		28,452.26
	Beneficiu de deviz	2 %	487,359.68
	Total		9,747.19
	TVA	20 %	497,106.87
			99,421.37
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		596,528.24
			90,807.08

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

I.I. "Gamureac Alexandru"

(denumirea)

I.I. "Gamureac Alexandru"

(functia, numele, prenumele, semnatura)

APROBAT:

Investitor

Consiliul Raional Glodeni

(denumirea)

Consiliul Raional Glodeni

(functia, numele, prenumele, semnatura)

